perpetuitatem solummodo respexit, quo casu tenent omnes futilem esse, & minus necessariam matris conjunctionem, vel illius parentis, de cujus successione, & conservatione non agitur, ut eleganter tenet *Pelaes de maioratibus, quæst. 7. num. 8. part. 2.* ubi inquit quod conjunctio à latere, unde bona non proveniunt, impertinens est in maioratibus. *Decius conf. 144. à numer. 3.* & facit doctrinâ *Bald. in L. cum virum. num. 12. Cod. fidei commissis.*

Et licet *Ordinat. in 4. tit. 93.* inter spurios, & in successione ab intestato admittat conjunctos uterinos ita, ut soli conjuncti ex latere materno ad defunctorum successionem vocentur, hic tamen actum fuit de successione testamentaria, seu vocatione expressa, per quam proximus consanguineus extinctis consanguineis vocatur.

Planè ex testamento, seu concessione dominica bene potest spurius à consanguineo sibi ex paterno latere conjuncto capere, quamvis essemus intra fratres, fratrumque filios, quia si testamenti factionem habent, & ab omnibus, excepto patre, capere possunt: *gloss. in Auth. quibus mod. natural. eff. sui §. fin. col. lat. 6. Bart. in L. Gallus §. Quod si is, ff. lib. & posthum. idem Bart. per textum ibi, in L. si is, qui ex bonis, ff. vulgari,* & multi quos refert *Cov. de spons. 2. part. cap. 8. §. 5. n. 13. Gama dec. 11. n. 6.*

Nec adversatur quod institutor in principio, finitis descendentes, vocat consanguineum proximiorum per hæc verba, *ibi: em tal caso o dito morgado virà ao dito seu parente delle instituidor mais chegado em grão a elle, e a cada hum de seus descendentes, e assim dabi em diante por sua linha successivamente.* In quibus verbis visus fuit se conformare cum successione ab intestato, prout in dubio intelligendum est in maioratibus bonorum patrimonialium, nisi ipse contrarium expresserit: *L. si duo, ff. acquir. hered. L. fin. Cod. verb. sign.* atque ita debet succedere is, quem ab intestato jura vocarunt: *Molina ubi sup. lib. 1. cap. 8. à num. 10.*

numer. 10. Menoch. conf. 682. num. 3. ac proinde quemadmodum in successione ab intestato inter spurios præferendus est is, qui defuncto conjunctus est ex parte matris, *Ordinat. d. tit. 93. ib. 4.* ita etiam in hoc casu Actor præferendus veniat, quia ab eis descendit, qui conjuncti fuere testatori ex utroque latere.

16 Verum adhuc respondetur quod in hac successione, licet institutor intelligendus sit velle sequi ordinem successione ab intestato, non tamen dicendum est vocatos venire ab intestato, sed ex vocatione instituentis, quia etiam in testamento si testator instituat proximum cognatum ab intestato successurum, dicendum non est intestatum decedere, sed ex voluntate testatoris capere, argumento textus in *L. 2. ff. injusto rupto, L. 1. cum aliis, ff. si quis ommissa causa testam.*

Unde consequens est Ordinationem Regiam, quæ de successione ab intestato delata loquitur, in hoc casu minimè procedere, ubi quis succedit ex testamento, vel expressa institutoris vocatione, *d. §. in fideicommissio, L. 1. §. Proximus ff. unde cogn.*

17 Tandem non obstat principaliter quod avia Emmanuelis de Loureiro spuria fuerit, in quo maius aderat hujus controversiæ dubium. Primò, quia ut diximus, institutor maioratus, finitis descenditibus, sibi propinquorem in gradu vocavit, nulla habita consideratione ad lineam, & originem, sed ad ipsam sanguinis Laurorum proximitatem, in quo ponderanda sunt verba institutionis, ibi: *mais chegado em grão,* quibus instituens solummodo ad gradum, & propinquitatem, naturalemque sanguinis conjunctionem respexit, quæ cognatio dicitur in *§. 1. instit. de gradibus,* & quæ nullo civili jure dirimi potest, *L. jura sanguinis ff. regulis juris, L. eas ff. capitis diminut. §. Sed & naturalia inst. jure naturali gent.* nec enim spurietas, aut illegitimitatis ratio efficere potest quod ille, qui naturaliter filius est, filius non sit, *L. jus agnationis, ff. patris Bart. in L. pronuntiatio §. 1. ubi*

Alciat. ff. verbor. significat.

In idem etiam consideranda sunt alia verba institutionis, ibi: *e assm dahi em diante por sua linba successivamente,* quibus aperte instituens solum prædilexit lineam vocati proximioris post eum, dum tamen extinctis descenditibus, successorem quærit, gradum duntaxat, & propinquitatem cognatorum desiderat, nullo facto judicio eorum, à quibus promanarit, quæ voluntas observanda est maximè in hujuscemodi dispositionibus, quæ omnino à voluntate tacita, vel expressa disponentium reguntur. Et ita dicendum est testatorem vocasse proximioris sibi in gradu juxta præsentem statum institutionis, quo jam res erat inter spuriorum descendentes legitimos, per quos Laurorum memoria conservabatur, nulla facta consideratione extinctorum, & num ab his, aut illis descendissent, argumento textus in *L. si ususfructus in fine, ff. stipulat. servor.*

Et corroboratur hæc conjecturata voluntas ex communi opinione Doctorum, de qua supra egimus in priori dubio, per quam extinctis lineis descenditibus institutoris, ineptum est, dum ad transversales alienos transitum facimus, lineam progenitorum considerare. *Gregorius, & Pater Molin. ubi sup.* quod vel maximè procedere debet, quando urgentissimis conjecturis ex verbis dispositionis deductis illud idem apparet voluisse institutorem, *L. ex facto, §. Rerum, ff. hered. inst. L. heredes mei, §. Cum ita, ff. ad Trebellian. L. quoniam indignum Cod. testam.* post alios in materia *Molina ubi sup. lib. 1. cap. 4. n. 6. & n. 19.* cum aliis *Tiraq. in L. si unquam, verbo libertis, Cod. revocand. don.*